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Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on mm. 
arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet 
kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty 
tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla sekä arvioida talouden 
tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan 
taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta 
alijäämää.  
 
Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle 
kultakin vuodelta arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. 
Arviointikertomus käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. 
 
Kunnanvaltuusto on käsitellyt tarkastuskertomuksen 17.6.2024 § 48 ja 
velvoittanut kunnanhallituksen ja lautakunnat käsittelemään 
arviointikertomuksen ja antamaan vastineet kertomuksen havaintoihin sekä 
raportoimaan valtuustolle kuluvan vuoden lokakuun loppuun mennessä 
havaintojen aiheuttamista toimenpiteistä. Koululautakunta antaa 
vastauksensa arviointikertomukseen marraskuussa, koska asiaa ei ole 
ehditty esittelijän kiireistä johtuen käsitellä lokakuun kokouksessa. 

 
Arviointikertomuksen 2023 (oheismateriaalina) sivistystoimea koskevat 
huomiot: 
 
1. Hyvinvointilautakunnan toimintakate toteutui 100,0 %:sti (-3.321.128 

euroa). Ylitystä talousarvioon oli -153 euroa.  
 
Hyvinvointilautakunnan vastaus: 
Sivistystoimenjohtaja vaihtui lokakuussa 2023. Vuoden 2024 aikana 
sivistystoimen talouden toteumaa ja kehittymistä on seurattu, ja 
toimialalla on pyritty ryhtymään tarvittaviin toimenpiteisiin, jotta 
tulosalueilla pysyttäisiin jälleen annetussa budjetissa. 
Sivistystoimenjohtaja on kehottanut tulosalueen johtajia seuraamaan 
talouden kehitystä kuukausittain ja toteuttamaan palvelutuotantoa 
mahdollisimman kustannustehokkaasti. Lokakuussa 2024 tasaisen 
vuosineljännestavoitteen mukaisesti näytti siltä, että talousarviossa 
tullaan pysymään. 
 
Kustannusten nousu on aihauttanut huolta sivistystoimen hallinnossa. 
Palveluita toteutettaessa kustannuksia syntyy väistämättä, mutta 
erityisesti on pyritty kiinnittämään huomiota siihen, että 
kustannusvaikutukset palvelujen saajille olisivat mahdollismman suuria. 
Esimerkiksi erityistä huomiota on kiinnitetty palvelutuotannon laatuun. 
Kustannustehokkuuden määrittämisessä tulokset eivät välttämättä näy 
lyhyellä aikavälillä, vaan tulokset realisoituvat usein vasta myöhemmin 
kuntalaisten elämässä. Kun kuntalaisille järjestetään laadukkaita 
palveluita, se vaikuttaa kuntalaisten hyvinvointiin ja sitä kautta myös 
tyytyväisyyden tunteeseen ja tunteeseen oman elämän hallinnasta.  
 

2. Tarkastuslautakunta on arviointikertomuksessaan esittänyt, että 
virkanimikkeitä keskijohdossa tarkasteltaisiin vastaamaan työn 



vaativuutta paremmin esimerkiksi liikunta-, nuoriso- ja 
kulttuurisihteerien osalta. 
 
Hyvinvointilautakunnan vastaus: 
Sivistystoimen ja hyvinvointilautakunnan alaisten tulosaluejohtajien 
virkanimikkeitä tarkastellaan vuoden syksyn 2024 ja kevään 2025 
aikana. Samassa yhteydessä on tarpoeen tarkastella myös 
tulosalujohtajien tehtävänkuvia yhdenmukaisiksi soveltuvin osin sekä 
yhtenäistää tarvittaessa tulosaluejohtajien palkkausta. 
 

3. Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota sivistystoimen 
henkilöstön työn kuormittavuuteen ja esittänyt konkreettisiin 
toimenpiteisiin asian korjaamiseksi. Tarkastulautakunta on korostanut 
arviointikertomuksessaan edunvalvonnan tärkeyttä. 
 
Hyvinvointilautakunnan vastaus: 
Sivistystoimessa kiinnitetään jatkuvasti huomiota henkilökunnan 
työssäjaksamiseen ja viihtyvyyteen. Henkilökunnalle järjestetään 
yhteisiä aktiviteetteja (tulosyksiköissä) ja mahdollisuuksien mukaan on 
järjestetty myös vuosittaisia, yhteisiä koko henkilökuntaa 
voimaannuttavia koulutus-/virkistyspäiviä. Toimintayksiköissä on 
kiinnitetty huomiota henkilöstöä kuormittaviin asioihin, ja on tehty 
korjaavia toimenpiteitä, joilla havaittuja puutteita saadaan korjattua. 
 
Sivistystoimen hallinnolla ja edunvalvonnan luottamusmiehillä on 
toimiva keskusteluyhteys ja molemminpuolinen luottamus siihen, että 
Kittilän kunnassa tehdään parhaamme henkilöstön hyvinvoinnin ja 
jaksamisen eteen. Mahdollisista ristiriidoista keskustellaan avoimesti.  
 

4. Vuodelle 2023 valtuuston asettamat tavoitteet sivistystoimelle ja 
hyvinvointilautakunnan alaiselle toiminnalle toteutuivat olennaisilta 
osin. Hyvinvointilautakunta toteaa tarkastuslautakunnan vuoden 2023 
arviointikertomukseen, että hyvinvointipalveluita on pyritty tuottamaan 
mahdollisimman asiakaslähtöisesti ja niin, että aina lähtökohtaisesti 
huolehditaan Kittilän kunnan asukkaitten hyvinvoinnista ja terveyden 
edistämisestä. Toimintaa arvioidaan asiakaspalautteiden ja 
itsearvioinnin avulla, ja kuullaan päätöksenteossa ja 
palvelutuotannossa. Kuntalaisen paras pyritään aina ottamaan 
huomioon. 
 

Esittelijä Vs. sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksen ja lähettää sen edelleen kunnanhallitukselle ja 
valtuustolle. 
 

Päätös    


